{r
АДМ ИНИСТРАЦИЯ КАЛ ИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РДЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jft JJ.)
ст-IIа к&lини ская

О внесенши изменений в постановленпе администрацltи
Калининского сельского пос€ления Калининского района

от l1.12.2017 года М 2l0"Об утверя(денпи муниципальной программы
Калининского сельского поселения Калпнинского района

"Ипформачпонное и хозяйственное обеспечение органов местного
самоуправленпе Калининского сельскоfо поселения Калининского

райоЕаl' на 2018 - 2020 годы"

от .i lJ

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 20l3 года Ngl04 - ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Фелерачии и отдельные
законодательные акгы Российской Фелерации в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса|', с Федеральным законом от б октября 2003 года Nq l3l-
ФЗ "Об обцих принципах организации местного самоуправJIения в Российской
Федерачии", Постановлением администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 20lб года Л! 388 "об
утверждении Порялка разработки, формирования, утверждения и реализации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципtlльных целевых программ" (в редакции от 29.06.2020
Nq 145.от 1З.04.202З М 65), п о стан о вля ю:

1. Внести в постаноыIение администрации Калининского сельского
поселения Ка,rининскою района от l\.|2.Z0l'7 года Ns 2l0 "Об утверхдении
муниципальной программы Калининского сельского поселени, Калининского

района "Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного
самоуправJIение Ка,rининского сельского поселения Калининского района" на
2018 2020 годы следуюцие измецения:

l ) Приложение Л! 2 к муниципальной программе Ка,T ининского сельского
поселения Ка.гtининского района "Информачионное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление Ка,Tининского сельского

поселения Калининского района" на 2018 2025 годы" изложить в новой
редакции согласно приложению l.

2) Приложение .Ф 3 к муничипальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление КаJининского сельского
поселения Калининского раЙона" на 2018 2025 годы" изложить в новоЙ

редакции согласно приложению 2 .

2.Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токареву С.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

З.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подлисания.

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С.Нагорный

Приложение l
к постановлению администрации
калининского сельского
поселения Калининского района
от /l /Jlzy| Ns J з о

'ПРИЛожЕниЕ N9 2

к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Ка,rининского района
"Информачионное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоупраштения Калининскоrо
сельского поселения Кмининского
района" на 2018-2025 годы

пЕрЕчЕнь и крдt,коЕ описдниЕ подпр()грлмм, вЕ/lомствЕнных цI]лl]вых пр()грАмм и
основных мЕроприятиЙ муниIlипАльноЙ прогрАм\|ы

Ka.tlиlrrrHcKot о сельскоl,о посеJtенltя Калrlнипского района "Информаuионное и хозяйственпое обеспечеНИе
деятельности орrанов местного самоуправления Калвнинского сельского поселенпя КалпнннскогО РайОНа"

на 20l&- 2025 годы

Наименовавие мероприятия источяик
финапсир

ования

Объем финапсирования, (тыс. руб.) Непоср
едстве
нный

результ
ат

реtrлиз
ацйи

меропр
ия,|ця

Муниципал
ьный

заказчик
мероприяти

отв€тственн
ый за

выполнение
мероприяти

я,
исполните]1

l 1 ] ] 5 (, ,7
lt 9 10 Il l2

20l li rrlл 20l9 год 2020I,ол 202l год 2022 год 202з год 2()24 год 2025 гол
Основное мероприятие Nэ I

"Информациоппое и
хозяйствеянос обеспечеяие
деятельности органов
местного самоуправлеЕия
калияияского сельского
поселепи, калппинского
райояа"

местный
бюджет

]з06,1 3692.0 2950.9 з 8.15.0 2600.0 2740.0 695,1.2 5640.0 Мерп
риятие
должно
оценив
аться

по
степен

и
освоен

ия

фиванс
овых

ср€дст
в,

выделе
нных

ва вего
в год

Адмивистр
ация

Ка.rинииск
ого

сельского
поселения
калининск
ого района

- Публикация прaвовых
актов Совета ч
администрации
калинипского сельского
поселеЕия кмининского
райоца в газете "Капининец"
и в спецвыпуске газеты
"Калининец". в сетевом
изданип kalinagazeta.ru,
размещение на офицпальном
сайте администрации
калинпнского сельского
поселеЕия Калининского
района, в средствах массовой
информации;
- Публикация
информационпых
объявлеЕий администации
калининского сельского
поселеция Калининского

Еi;Е;ý*;Ё;Ё€tв€ЕЁЁЕ
оýЕо: б iý б=Е Ё=ý :;ý€,$=;lЕ ЕЕЁ*вЁ

ý5€ýэЕЕЁЁЕээЕiЕ]

Е
fl€Е;Е ý ýЕЕýýЁ аЕ

;
;э а;;

ý ёэ:Её.g9 ;.;вi:
iа ёЁ:а€q;' зЁЁЕ€а,ёа яrаэ=Еýi а;ЕЗ;]-оо ч6<РFFЕй брiБ=,Б5

раЙона. за паспорта
образования отходов
учреждения. услуг по
сопровождению
деятельности
муниципмьяого заказчика в
информациояных системах,
используемых в сфере
закупок ди обеспечения
муниципмьпых нужд, успуг
по разработке аукционвоЙ
доку ментации
информационяо-
консультациовному
сопровояqдепию
деятельности администрации
в рамках проведеЕия торгов
на право заключения
договорв аренды
муниципаJIьного имуществаt
продаlки имущества;
- Организация работ по
сносу самовольньrх посlроек
на территории Калйвпнского
сельского поселсния
Калининского райоЕа;- !ря ипформирвания
яаселеяия Калининского
сельсколо поселения
Калияинского райова
подписка депутатztм, Тос.
адми н истации
калининского сельского
поселеtlия калицпнского
РаЙона, общественЕым
ОРГаЕИЗаЦИЯМ, Beтep'lнal]\,t;
- компенсации Тос.
связанные с организацией и
осущест&lением в
Ка.,'tининском

ЕýЕЕ
а€вЁз-Ё,iЕе;Ёа'Е:ЁЕЕ:iЕЕi:i g g€ЕтЁЕЗ

н:u ;:i=ЁЕааЕý iёЁЕ ;ii;в;=Е€ýiiэ':€

-'Ё

освидетельствоваlIия и
постановки на воинский
учет;
- Провеление ,I[ня местпого
самоуправлеЕия! Дня

стаllицы. Дня Констиryции.
,Щня России, Дня защиты
детеЙ, Дня освобождения
станицы от немецко-
фашистских захватчиков,
общегосударственных
праздников! ,Щень l Мм и 9
Мм, Радоница, День
молодежи! День семьи

любви и верности, День
россиЙского флала и т.л,
общегосудартвенньтх
праздников! открьlтой сессии
совета Калипияского
сельского поселения
Калининского района,
освещеяие деятельности
аllмин истрации
калинияского сельского
поселевяя Кмининского
района : в СМИ, на сайте,
приобр€тепие материалов,
основньгх средств,
изготовлеtlие и установка
баннеров, вывесок.
ипформироваяных стеядов.
указателей, печать бланков.
выплаты стямулирующего
xapirкTepa (премии)
работвикам муниципмьных
учреждений, оргацизаций,
ТОС, адмипистации
капининского сельского
лоселения Кмиllинского
раиона;

- Оплата услуг по хранению
запасов резерва
материu!,IьЕых ресурсов д,,1я

ликвидации чрезвычайяых
ситуаций природного и
техЕоленного характера на
складе;
- хозяйственное обеспечеЕие
деятельпости оргаяов
местного сilмоуправления и
учреждеrrий, финансируемьгх
из бюджета КалиниItского
сельского поселения
Калинипского райояа: оплата
услуг связи! коммунаJIьньгх
услуг, сбор тко,
хозяйственЕые. почтовые
расходы, приобретение
материапов. запасЕых частей,
огнеryшителей, ГСМ.
ocHoBHbD( средств,
программпого обеспечевия,
обслуживание компьютеряой
техники, газовых приборов,
пожарной сигнализации
ремонт слухебньrх
автомобилей. техники,
мебели, подключение к
сетям газопровода, залравка
картриджей, траяспортные
усJryги, за обучение, участие
в семипарaL\,
консультатпвно_
ипформационные,
юридические услуги!

почтовые расходы! расходы

по договорам на
техническую полцержку
информационного ресурса
адмrrнисц,ации

'ЁЁýЕЕffi
эЁЕаЁввff €ý Ё Е эiЁЕi Е Е iа

ЁЕ*зЁЕЁ ЕаЕЕаiЁ €Ё=ЕýаiЕЕЕЕ,€Еý
=Е Ё ;F,; ý,*о ; ; ! r; аЕ. rJ

=( е Б z

E.i€ а б 6
9в ЕяЕ;5;хЁiФ99! Ь aъ Е g:

Ёg Е Е Е ЁЁ
: i!:lФЕ 9:Y?Е
Е ; ё * 3:

а * iп,э
i Е -:,*
!А о1

я

sёЁ Е i ЕЭý Е суЕ rЕЁ $g Е;Ё ýg

iЕ ЁiE:; а;ЁЕ ЕЁ ЁЕЁЁ ýЁЕiэ
j€ ЕЕЁЕЁЕЁýЕiЁ

=

5
эi

9iЕ€ i
s ":ý tЁЕЕ^ : Е Ё;ЁF,=
; 6 !r,

=
' Б -ОЁ=

- о od

аЕ
ёзр
Фgо

л= о л .9 j - - z

ЁяЁ, Ё"ýЕt-*i*Е
Б=: Б Ё5: Е;6 l;:(

a'!,Dq Е jc У
!;:9ч Е qi

ЁэЁЁ ЁýýЕý sВsЁЕ;
<j Е 6;ч
!( ФБ я9
Q-:b Ёз
Ф_е Е Ё Ф r

Еа ЕЕЕso оý

в го;l
Освовное мероприятие Nl 3

Мероприятия по
противодействию коррупции
- публикация
ияформационного материма
в средствах массовой
информации по
лрофилакгике и
предупреждению в сфере
противодействия коррупцииl

борьбы с ней, миltимизации
и (или) ликвидации
лоследствий коррупционЕых
правонарушений

Всего
местный
бюджет

0 0 () () 0 {) 5.0 5.0 Мероп
риятие
дол)l(но
оцеЕив
аться

по
степсн

и
освоен

ия

фиванс
овых

средст
в.

вьцеле
нных

яа пего
в год

Администр
ация

к&lиницск
ого

сельского
поселевItя
калининск
ого райова

Начальник общего отдела администрации
калининского сельского поселения
Калининского района С.Н.Токарев

Приложение 2
к постановлению администрации
калининского сельского
поселения Калининского района
от -////!N" N9 ЗЗО

"ПРИЛоЖЕНИЕ Nt 3
к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
"Информачионное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправJlения Калининского
сельскоrо лоселения Калинrrнского
района" на 20l8-2025 годы

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯМУН ИЦИ ПАЛЬНОЙ П РОГРАММЫ
КаЛИНПНСкого сельского поселения Калпнинского района!' Информачионпое и хозяйственное обеспечение

ДеЯТеЛЬности органов м€стного самоуправления Калининского ceJtbcKoro поселения Калининского районаl' на
20l8 - 2025 lолы

[lаименовмие муниципfu IьtIой программы
и ее подпрограмм

объем
финансиров
анrtя всего,
тыс. руб.

чисjrс

20l8 год
20l9
год

2020
год

202l
I,oJ

2о22
год

202з
год

2о24
год

2025
год

Муницила,,rьвая программа " Информационвое
и хозяйственное обеспечеяие деятельвости
оргztнов местяого самоуправления
каливинского сельского поселения
Калининского района" на 20l8 2025 годы
всего:

48ll29.0 ]]06.1 ]692.0 4]] 1,5 5975.0 .l970.() 5l40.()
ll599.4 98l5.0

в том числе мероtlриятис ] зlOз9.2 зз06. ] з000.0 2950.9 ]845.0 2600.0 2740.0 6957.2 56,{0.

0
l) Публикация

ис
lIравовых акlов

кмиltинскоl rl
Совета и

поселения Каливинского района в газете
"Ка,rинивец" и в спецвыпуске газеты
"Кмининец", в сетевом издапци kalinagazeta.ru,
размещение на официальном сайте
администрsции Калинияского сельского
поселения Кминивского района, в средствах
массовоЙ информации;
2) Публикация ияформационt$Iх объrвлений
ацминистрации Калпнипского сельского
поселения Ка,lининского района (в том числе
по предупреждеяию и ликвидации
чрезвычайных ситуацйй, противоIlожарныс
мероприятия и т,л);
3) провелевие капитальвого, текущего рмопта
zulминистративньп ]даний. их помеlцений;
лодкJIюченпе к сетям газопрвод4 техuическое
и а8арийво-диспет.rерское обслужимяие
газового оборуломния, оплата за газ
природный, в том числе по учрехдениям, где
уqредителем выступает администрдIия
Калининского сельского lIосеJlсния
Калининского района;;
4) оплата налогов (в т.ч. земельный нaшоt.
нat,'Iог на имущество, траqспортный налог).
п.lаIа за ра]мешение оlходов. lребоваfiий
исполни l ел ьн ых .]oкyMeH,l ов. постatновлени й

согласно действуюпlему законодательству;
5) оплата проектЕо-сметяой документации;
экспертизы проектной докумеЕтации,
техяическм иЕвентаризация, оценка стоимостп
объекта, нотаримьrые услуги, в том числе по
учреждениям, где учредIlтелем выступает
администрация Ка.rпнинского сельского
поселения Каливинского района за паспорта
образовация отходов учреждеЕияl услуг по

сопровождению деятельности муниципztльного
заказчика в информационных системах.
используемых в сфер€ закупок для обеспечения
муниципальных нужд. услуг по разработке
аукциоЕноЙ документации пнформационво_

]й q е р у

ЕзБ'ý"lпеЕY.

!ЁФiЕ
9аЁБя; еррЕ ;*з

сýtr

, ? л9Бнт;

э !€ х

чlS о t

;-iоб

рЁ*а

i-э

о: а

in<o

:ia

ЕБ

ЁЕ€ýа€ЕЁý€ýiаааЁflЁЕ

ЁЕЁЕ€ýЁi€*ЕЁц ЕЁ€iЕ

Еi€ЕýЁЁЁiЕiЁý€iЁ;Е:Ё.iigg,ЕЕ Е?:;РаЕ=ýлЗFЕii; д: 3аЕЕ о;-
€ ;ý:Е Еа iя*я яв
Е х Ёg е: ::Ё ё,*FВБ-ý,Б

в
Е
9
1
Б

€

_i
a

i х!

Рý

ч 9я g 9
Ё 9 * асхя я;:
sйiаý
а€ j:

аЁё _i;Ечý9Е=9Еа

*Ё;Ёý€ЕЁЁtЁЁ;€ЁЁЁЕý
ЁЁЁýаýЁЕ;Еiý€ЕЁýЁаа

аЕЁiЕi;iЁ€€;аiiý€€а

ЕffЁЁfi еЁiаii *ЕЕаýЕоБ Еý' Еý ý= i
!| z, 9

ЁЁЧЁааiЁliЁЁiааЁёЁ

;

о

о!

3

а

в

;6 б о лЕ i f б Б f f i о дg: *: Ё ЕЕ; ý g;;ý Ё5ЕFi,ь;ЕЕЁ=!i;ЕrýЕ э Е_9Б
=

i 9l о 9 9 ё Y ==ч-l!,a-ýуiл :<;iл;{':ФрЕЕ,.-,iо*ii-,ýЁ
э5аЕ;зý;iýЁбЕЕё
ý!ЁЁ;*ЁаgiiЕЕя
- о .д;:: -l ý ы xj -_о i Ф;ёя!,Ё!,Е:аj;ЕЕЕfi9;;;i,ЁЕ5ёзЕёq
;ЁЁ;=Е,s.ЁЁ+ЁяЁяЕЕ Е;'ла s * х Б ý j -лЕ

=ь9tаВвЁ;ig;i,!:3ааt,= ;i'E F'оо о]],r л ой о
=Е :r(я р.а i; : .;

Е;
Бб

о
q*

*

,

ЁвЕЁ€вЕЁiЁ€ý€ЕЕЕ;Е

ЁэЁiЕgЁiЁаЕЕаЁiiiЕ

ЕЕЕЁЕЁаЁЕ*ЁЕЕýЕi€i
ЕЕ: Ё*Ёч; ЕаЁЕiЕЕ frё

Е
Ё; €а"'ЕЁЁ=;: ;
:6 ЁЕ, r :

рефереIIjl\ voB
в том чис.,lс мероприятис 2:
- обеспечение деятельвости муllиципаJ,rьного
казенного учре){дения "централизованная
бухгмтерия Ка,rинипского сельского
поселения Каливинского района'l

l6070.6 () () l380.6
2l30.0 )17о о 2400.0 з620,0 4l70,

0

Основвое мероприятие Nч 3

Мероприятия по протпводействию коррупции -
публикация информациояного материai,'Iа в
средствах массовой информачии по
профилакгике и лрлупрхtдению в сфер
противодействия коррупции, борьбы с ней,
миними]ации и (или) ликвидации последсlвий
коррупционных правонарушений

l0.0 () 0 ()
() 0 0 5.0 5.0

Начальник общего отдела
калининского сельского поселения
Калининского района С.Н.Токарев"